PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº_________/2024
“Medalha  de  Honra  ao  Mérito  Policial  Soldado
Marcelo  Barbosa  Martins  ao  Sr.  Júlio  Cesar
Narcizo”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, aprova:

Art. 1º – Fica concedido Título do Mérito Policial Soldado Barbosa Martins ao  Sr.  Júlio
Cesar Narcizo, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Santa Luzia.

Art.  2º  -  Esta  Resolução entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia – MG, abril de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

JULIO CESAR NARCIZO nasceu em Ponte Nova,  em 31 de julho de 1978.  Filho de
Honorina Silva Narciso e Geraldo Narciso pai de Juliane Stefany Nunes Narcizo e casado
com Mídian Botelho Carvalho. Morador de Santa Luzia residente no bairro Cristina A. Julio
Narcizo iníciou sua vida profissional aos 16 anos onde trabalhou no Mercado Central em
BH até os 25 anos. Em 2004, ingressou na carreira militar, como soldado da Polícia Militar
de  Minas  Gerais  onde  até  os  dias  atuais  atua  na  segurança  pública  com  muito
profissionalismo e dedicação. Completando em 2024, 20 anos como policial, Julio Cesar
Narcizo , hoje Sargento da PMMG, pertence à 58ª Companhia do 35º Batalhão/ Rádio
Patrulhamento Tático Móvel, onde atua nas áreas de alta incidência de crimes, promove
ações e enfrentamento às organizações criminosas do município, cumpre mandados de
busca de apreensão e prisão, executa escolta de presos, entre outros. Sempre em busca
de aprimoramento profissional, em setembro de 2023, Sargento Narcizo formou-se no 4º
curso de Rádio Patrulhamento Tático Móvel.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.